
 

「2019 年度 首都大学東京卒業式・修了式」（会場：東京国際フォーラム） 

の中止について 
 
 
首都大学東京は、このたびの新型コロナウイルス（COVID-19）感染症に係る現状を鑑み、

2020 年 3 月 21 日（土）に予定しておりました、「2019 年度 首都大学東京卒業式・修了
式」（会場：東京国際フォーラム）開催の中止を決定いたしました。 
本式典は、卒業生、保護者の方々、大学にとって、これまでの学生生活を振り返り、新し

い生活への門出を祝う極めて大切な行事であります。この間、文部科学省や東京都からの通
知等を踏まえ、検討を重ねてきましたが、本学の卒業式は例年約 4,000名が参加する大規模
イベントであることも踏まえ、皆様方の安全安心の確保及び感染症予防対策の推進の観点
から、中止することといたしました。 

 
なお、各学部・研究科の学位記授与式については、十分な感染対策のもと、卒業生・修了

生と教職員のみで、各キャンパスで実施する予定です。誠に恐れ入りますが、当日、保護者
の方等の来場はご遠慮ください。 
学位記授与式については、改めて周知をいたします。 
 
卒業生・保護者等の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 
 
 
 

2020年 2 月 28 日 
首都大学東京学長 上野 淳 


